
세 출 예 산 내 역 서

부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2008년
예산구분 : 추경 1 회
부    서 : 기업노동과
회 계 명 : 일반회계

총    계 5,898,889 4,237,410 1,661,479

기업노동과 5,898,889 4,237,410 1,661,479

중소기업육성 지원 1,737,439 1,284,475 452,964

기업하기 좋은 도시 건설 1,737,439 1,284,475 452,964

중소기업육성 지원 1,634,049 1,178,205 455,844

201 일반운영비 20,140 17,500 2,640

20,140 17,500 2,640 2,64001  사무관리비

3,950  ○1.일반수용비

 △1,050

    -일반수용비(절감)

 경정 9,450,000원 - 기정 10,500,000원=

 5,000

    -기업하기 좋은 도시만들기 추진 일반수용비

 5,000,000원*1식=

 △910

  ○3.운영수당(절감)

  경정 2,010,000원 - 기정 2,920,000원=

 △400

  ○5.급량비(절감)

  경정 3,680,000원 - 기정 4,080,000원=

202 여비 6,270 6,960 △690

6,270 6,960 △690 △69001  국내여비

 △690

  ○국내여비(절감)

  경정 6,270,000원 - 기정 6,960,000원=

301 일반보상금 7,000 3,106 3,894

0 3,106 △3,106 △3,10609  공익근무요원보상금
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 기업노동과
정    책 : 중소기업육성 지원
단    위 : 기업하기 좋은 도시 건설

7,000 0 7,000

 △3,106

  ○공익근무요원 전액감(절감)

  경정 0원 - 기정 3,106,000원=

7,00010  행사실비보상금

 7,000

  ○기업사랑운동 행사(세미나,근로자 사기진작 행사
    등) 참석자 급식   7,000원*200명*5회=

307 민간이전 1,420,000 970,000 450,000

1,350,000 900,000 450,000 450,00008  이차보전금

 450,000

  ○중소기업이차보전금

  경정 1,350,000,000원 - 기정 900,000,000원=

공장설립지원 103,390 106,270 △2,880

201 일반운영비 20,430 22,700 △2,270

11,430 12,700 △1,270

9,000 10,000 △1,000

△1,27001  사무관리비

 △850

  ○1.일반수용비(절감)

  경정 7,650,000원 - 기정 8,500,000원=

 △420

  ○5.급량비(절감)

  경정 3,780,000원 - 기정 4,200,000원=

△1,00003  행사운영비

 △1,000

  ○기업유치 설명회 개최(절감)

  경정 9,000,000원 - 기정 10,000,000원=

202 여비 5,510 6,120 △610

5,510 6,120 △610 △61001  국내여비

 △610

  ○국내여비(절감)

  경정 5,510,000원 - 기정 6,120,000원=

근로자 복지 증진 4,110,999 2,901,245 1,209,754
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 기업노동과
정    책 : 근로자 복지 증진
단    위 : 근로자 종합복지회관 운영

근로자 종합복지회관 운영 419,188 419,988 △800

근로자 종합복지회관 운영 419,188 419,988 △800

401 시설비및부대비 4,700 5,000 △300

4,700 5,000 △300 △30004  시설비

 △300

  ○근로자종합복지회관(본관)출입구 현관 설치공사(
      절감)
    

  경정 4,700,000원 - 기정 5,000,000원=

405 자산취득비 5,750 6,250 △500

5,750 6,250 △500 △50001  자산및물품취득비

 △500

  ○식당 탁자, 의자 구입(절감)

  경정 5,750,000원 - 기정 6,250,000원=

선진 노사문화 정착 408,180 365,680 42,500

노사업무 지원 189,180 243,680 △54,500

201 일반운영비 10,590 12,060 △1,470

10,390 11,460 △1,070

200 600 △400

△1,07001  사무관리비

 △300

  ○1.일반수용비(절감)

  경정 6,200,000원 - 기정 6,500,000원=

 △560

  ○3.운영수당(절감)

  경정 2,240,000원 - 기정 2,800,000원=

△210  ○5.급량비

 △210

    -노사안정관련 야간근무자 급식(절감)

 경정 1,950,000원 - 기정 2,160,000원=

△40002  공공운영비
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 기업노동과
정    책 : 근로자 복지 증진
단    위 : 선진 노사문화 정착

 △400

  ○1.공공요금및제세(절감)

  경정 200,000원 - 기정 600,000원=

202 여비 3,890 4,320 △430

3,890 4,320 △430 △43001  국내여비

 △430

  ○노사안정관련 업무추진여비(절감)

  경정 3,890,000원 - 기정 4,320,000원=

301 일반보상금 2,700 1,700 1,000

1,000 0 1,000 1,00012  기타보상금

1,000  ○불법직업소개 등 신고보상금 200,000원*5회=

307 민간이전 172,000 225,600 △53,600

138,400 142,000 △3,600

30,000 80,000 △50,000

△3,60002  민간경상보조

 △3,600

  ○모범근로자 산업연수 실비 보상(절감)

  경정 14,400,000원 - 기정 18,000,000원=

△50,00004  민간행사보조

 △30,000

  ○노사정화합 한마음 체육대회 전액감

  경정 0원 - 기정 30,000,000원=

 △10,000

  ○노사정 파트너쉽 교육 전액감

  경정 0원 - 기정 10,000,000원=

 △10,000

  ○노조간부 및 노무관리자 워크숍 전액감

  경정 0원 - 기정 10,000,000원=

노사업무 지원(보조) 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

100,000 0 100,000 100,00004  민간행사보조
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 기업노동과
정    책 : 근로자 복지 증진
단    위 : 선진 노사문화 정착

60,000  ○노사정화합 한마음 체육대회 60,000,000원*1회=

[국        30,000]

[시        30,000]

20,000  ○노사정 파트너쉽 교육 20,000,000원*1회=

[국        10,000]

[시        10,000]

20,000  ○노조간부 및 노무관리자 워크숍 20,000,000원*1회=

[국        10,000]

[시        10,000]

외국인근로자 상담센터 지원(보조) 69,000 72,000 △3,000

307 민간이전 69,000 72,000 △3,000

69,000 72,000 △3,000 △3,00005  민간위탁금

 △3,000

  ○외국인근로자상담센터운영(절감)

  경정 69,000,000원 - 기정 72,000,000원=

[도      △3,000][도 경정               27,000 기정         30,000]

실업대책 지원 3,283,631 2,115,577 1,168,054

공공근로사업 34,190 35,010 △820

201 일반운영비 6,890 7,570 △680

6,890 7,570 △680 △68001  사무관리비

△500  ○1.일반수용비

 △500

    -공공근로사업 일반수용비(절감)

 경정 4,500,000원 - 기정 5,000,000원=
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 기업노동과
정    책 : 근로자 복지 증진
단    위 : 실업대책 지원

△180  ○5.급량비

 △180

    -공공근로사업추진 야간근무자 급식(절감)

 경정 1,620,000원 - 기정 1,800,000원=

202 여비 1,300 1,440 △140

1,300 1,440 △140 △14001  국내여비

 △140

  ○공공근로사업 관련 법정교육 회의 참석여비(절감)

  경정 1,300,000원 - 기정 1,440,000원=

중소기업인턴사원제 운영(보조) 268,800 60,900 207,900

307 민간이전 268,800 60,900 207,900

268,800 60,900 207,900 207,90002  민간경상보조

 207,900

  ○중소기업인턴사원제운영비

  경정 268,800,000원 - 기정 60,900,000원=

[도        18,000][도 경정               43,500 기정         25,500]

[시       189,900][시 경정              225,300 기정         35,400]

일자리창출 지원 909,381 459,381 450,000

402 민간자본이전 750,000 300,000 450,000

750,000 300,000 450,000 450,00001  민간자본보조

 450,000

  ○한국인력검정공단 포항지사 상설검정장 부지매입
    지원비  경정 750,000,000원 - 기정 300,000,000원=

지역실업자 직업훈련(보조) 61,360 71,927 △10,567

301 일반보상금 61,360 71,927 △10,567

61,360 71,927 △10,567 △10,56712  기타보상금
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 기업노동과
정    책 : 근로자 복지 증진
단    위 : 실업대책 지원

 △10,567

  ○지역실업자직업훈련(29명)

  경정 61,360,000원 - 기정 71,927,000원=

[국      △8,453][국 경정               49,088 기정         57,541]

[도      △1,057][도 경정                6,136 기정          7,193]

[시      △1,057][시 경정                6,136 기정          7,193]

전국기능경기대회지원 110,000 90,000 20,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

50,000 0 50,000 50,00003  행사운영비

 50,000

  ○제43회전국기능경기대회 개최홍보

  50,000,000원*1식=

307 민간이전 60,000 90,000 △30,000

60,000 90,000 △30,000 △30,00004  민간행사보조

 △10,000

  ○제43회전국기능경기대회훈련경비(절감)

  경정 20,000,000원 - 기정 30,000,000원=

 △20,000

  ○제43회전국기능경기대회사업비(절감)

  경정 40,000,000원 - 기정 60,000,000원=

농어민지역실업자직업훈련(보조) 26,500 4,959 21,541

301 일반보상금 26,500 4,959 21,541

26,500 4,959 21,541 21,54112  기타보상금

 21,541

  ○농어민지역실업자 직업훈련

  경정 26,500,000원 - 기정 4,959,000원=

[국        21,541][국 경정               26,500 기정          4,959]

지방기업고용보조금지원사업(보조) 480,000 0 480,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 기업노동과
정    책 : 근로자 복지 증진
단    위 : 실업대책 지원

402 민간자본이전 480,000 0 480,000

480,000 0 480,000 480,00001  민간자본보조

480,000  ○지방기업보조금지원사업 480,000,000원*1식=

[균       384,000]

[도        48,000]

[시        48,000]

행정운영경비(기업노동과) 50,451 51,690 △1,239

인력운영비(기업노동과) 3,990 4,200 △210

부서인력운영비 3,990 4,200 △210

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

3,990 4,200 △210 △21004  부서운영업무추진비

 △210

  ○부서운영업무추진비(절감)

  경정 3,990,000원 - 기정 4,200,000원=

기본경비(기업노동과) 46,461 47,490 △1,029

부서운영비 9,741 10,770 △1,029

201 일반운영비 9,741 10,770 △1,029

9,261 10,290 △1,029 △1,02901  사무관리비

 △689

  ○1.일반수용비(절감)

  경정 6,201,000원 - 기정 6,890,000원=

△340  ○5.급량비

 △340

    -부서운영 급량비(절감)

 경정 3,060,000원 - 기정 3,400,000원=
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